机电学工〔2024〕65号

关于开展 2024 年特殊困难学生学费减免申
请工作的通知

各学院：

根据《重庆机电职业技术大学学生学费减免实施办法》文

件规定，现将 2024 年重庆机电职业技术大学开展特殊困难学生

学费减免申请工作的有关事宜通知如下：

一、特殊困难学生学费减免申请条件

1.孤儿

(1)由孤儿院抚养的，减免所学专业学费的 100%；

(2)由亲属抚养的，减免所学专业学费的 50%。

2.烈士子女等家庭经济困难优抚对象：可减免学费 50%；

3.本人五级以上（含五级）残疾，且家庭经济特殊困难，

可减免学费 30%；

4.其他特殊情况，经学校审核后予以部分减免。

5.凡本年度已经享受过国家和学校其他资助的，酌情降低

标准或不予减免。

二、申请时间

2024 年 11 月 20 日至 2024 年 11 月 29 日

三、报送材料

1. 附件 1：特殊困难学生学费减免申请审批表一式一份（纸

质档）；

2. 证明材料一份（纸质档）；

3. 附件 2：特殊困难学费减免汇总表一份（电子档、纸质

档）。

特殊困难学生学费减免证明材料按下表类别提交：

类别 材料

孤儿（四项有一项即可）

儿童福利证复印件 文字情况说明

抚养证书复印件 文字情况说明

民政局盖章证明 文字情况说明

其他社区、街道等证明 文字情况说明

烈士子女 革命烈士证明书复印件 文字情况说明

本人残疾 残疾证复印件 文字情况说明

其他情况 文字情况说明

注：所有文字情况说明需学院书记签字并加盖学院公章。

四、其他注意事项

1.学生必须真实填写申请相关信息，伪造、弄虚作假等

手段获取学费减免资格者，一经查实，取消资格并交学校有

关部门处理。

2.申请过程中若遇问题，请及时与学校资助中心联系(联

系人：徐祉豪，联系电话：87388112)。

附件：1.重庆机电职业技术大学特殊困难学生学费减免申请表

2.重庆机电职业技术大学特殊困难学生学费减免汇总表

学生处

学生资助管理中心

2024 年 11 月 20 日